
Semester: SS 2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo Di

10:00 - 12:00

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden
fachdidaktischen Praktikum an
Grundschulen /Gaustadt (D)
(DD)
Beginn mit einer Blockveranstaltung am
16.04.2021, 14.30 Uhr bis 18.00 Uhr
(Einzeltermin) in der Grundschule
Gaustadt, Klassenzimmer Frau Dittrich (1.
Stock).

12:00 - 14:00

Theorie-Praxis-Seminar zum
studienbegleitenden
fachdidaktischen Praktikum an
Grundschulen/Gaustadt (E)
(DiDaZ)
Beginn mit einer Blockveranstaltung am
16.04.2021, 14.30 Uhr bis 18.00 Uhr
(Einzeltermin) in der Grundschule
Gaustadt, Klassenzimmer Frau Dittrich (1.
Stock).

Mi

08:00 - 13:00

Studienbegleitendes
fachdidaktisches Praktikum.
Durchführung und Analyse von
Lehrbeispielen in GS, HS, RS,
Gym, Berufl. Schulen (auch
DiDaZ)

Do

08:00 - 10:00

Projekt Reißverschluss
KR14/00.06

12:00 - 14:00

Praxisseminar Mittelschule
U5/01.17

Fr

08:00 - 12:00

Vorbereitung auf die
Staatsexamensprüfung in DiDaZ
(Erweiterungsstudium und
Didaktikfach Hauptschule)
(nur 21.5., 25.6., 2.7.)

U5/02.17

12:00 - 18:00

Kontrastive (Ein-)Blicke in die
materialgestützte
Sprachförderung DaZ
(nur 7.5.)
Die Übung findet, wenn
möglich, als
Präsenzveranstaltung
statt

U5/02.22

12:00 - 19:00

Kontrastive (Ein-)Blicke in die
materialgestützte
Sprachförderung DaZ
(nur 11.6.)
Die Übung findet, wenn
möglich, als
Präsenzveranstaltung
statt

U5/02.22

Sa

10:00 - 18:00

Kontrastive (Ein-)Blicke in die
materialgestützte
Sprachförderung DaZ
(nur 8.5.)
Die Übung findet, wenn
möglich, als
Präsenzveranstaltung
statt

U5/02.22

Stand: Freitag, 28 Juni 2024 00:57:26


