Semester: SS 2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00			08:00 - 13:00 Studienbegleitendes fachdidaktisches Praktikum.	08:00 - 10:00 Projekt Reißverschluss KR14/00.06	08:00 - 12:00 Vorbereitung auf die Staatsexamensprüfung in DiDaZ	
09:00			Durchführung und Analyse von Lehrbeispielen in GS, HS, RS,	KR14/00.00	(Erweiterungsstudium und Didaktikfach Hauptschule)	
10:00		10:00 - 12:00 Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Grundschulen /Gaustadt (D)	Gym, Berufl. Schulen (auch DiDaZ)		(nur 21.5., 25.6., 2.7.) U5/02.17	10:00 - 18:00 Kontrastive (Ein-)Blicke in die materialgestützte Sprachförderung DaZ (nur 8.5.) Die Übung findet, wenn möglich, als Präsenzveranstaltung statt
11:00		(DD) Beginn mit einer Blockveranstaltung am 16.04.2021, 14.30 Uhr bis 18.00 Uhr (Einzeltermin) in der Grundschule Gaustadt, Klassenzimmer Frau Dittrich (1. Stock).				
12:00		12:00 - 14:00 Theorie-Praxis-Seminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum an Grundschulen/Gaustadt (E)		12:00 - 14:00 Praxisseminar Mittelschule U5/01.17	12:00 - 18:00 Kontrastive (Ein-)Blicke in die materialgestützte Sprachförderung DaZ (nur 7.5.) Die Übung findet, wenn U15/02 22	
13:00		(DiDaZ) Beginn mit einer Blockveranstaltung am 16.04.2021, 14.30 Uhr bis 18.00 Uhr (Einzeltermin) in der Grundschule Gaustadt, Klassenzimmer Frau Dittrich (1. Stock).			Die Übung findet, wenn U5/02.22 möglich, als Präsenzveranstaltung statt 12:00 - 19:00 Kontrastive (Ein-)Blicke in die	
14:00					materialgestützte Sprachförderung DaZ (nur 11.6.)	
15:00					Die Übung findet, wenn U5/02.22 möglich, als Präsenzveranstaltung	
16:00					statt	
17:00						
18:00						
19:00						•